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En cumplimiento de la Resolucién Nro. 2400 de noviembre 6 de 2015 “Por la cual se da
apertura a una convocatoria pablica” y del Articulo Cuarto de la Resolucion Nro. 2736 de
noviembre 30 de 2015, hoy 17 de diciembre de 2015, en las instalaciones de la
Corporacién Auténoma Regional del Quindio, se procede al estudio de las propuestas de
investigacién presentadas y radicadas en la Oficina Asesora Juridica conforme al
cronograma establecido, dando aplicacion a las estipulaciones consignadas en la
Convocatoria publica para la conformacion de un banco de elegibles para dos (2) becas
de formacién en maestria sobre “Conservacion y Desarrollo sostenible de areas
protegidas’, tendiente a la escogencia del funcionario de Carrera Administrativa del Nivel
Profesional de la Corporacién Auténoma Regional del Quindio, contando con la presencia
de los abajo firmantes con el siguiente:

DESARROLLO

1. Tal y como obra en el Acta de diligencia de cierre y verificacion del cumplimiento de
requisitos minimos para la conformacion de un banco de elegibles para dos (2)
becas de formacién en maestria sobre “Conservacion y Desarrollo sostenible de
areas protegidas”, de fecha 30 de noviembre de 2015, arroja como resultado que se

presenté una propuesta de investigacion:

« La propuesta de investigacion del Funcionario HARLEX ALONSO CIFUENTES
DIAZ identificado con la Cedula de Ciudadania No. 7.559.817 expedida en

Armenia

2. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS MiNIMOS EXIGIDOS:

ITEM DESCRIPCION Sl NO
CUMPLE | CUMPLE
1 Haber concluido los estudios de pregrado en Colombia X
2 Tener titulo profesional, otorgado por una Institucion de X

Educacion Superior de Colombia y contar con Tarjeta
Profesional (cuando la profesion lo exija).

3 Contar con certificacion de excelencia académica X
representada en promedio académico superior o igual
a3.6
4 No tener titulo de maestria. X
5 No estar cursando una maestria en la actualidad X
6 Ser Funcionario de Carrera Administrativa de la X 1

Corporacién Auténoma Regional del Quindio — CRQ a
nivel Profesional.

La propuesta de investigacion que se evalua se presentd en original contentiva en
22 folios en estricto orden numérico consecutivo ascendente, incluyendo los
documentos y requisitos exigidos en la convocatoria y un CD, registrada en fecha

y hora en la Oficina Asesora Juridica de la CRQ.

3. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO

a el cumplimiento de los requisitos exigidos con base en los <

A continuacién se verificar
documentos aportados por el Funcionario, ast:
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una Institucion de Educacion Superior
de Colombia y contar con Tarjeta
Profesional (cuando la profesién lo

exija).
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B ol PROPONENTE:
HARLEX ALONSO CIFUENTES DIAZ. CC. 7.559.817 de Armenia
TOTAL FOLIOS: 22
REQUISITO [ CUMPLIMIENTO | OBSERVACIONES
ANALISIS
1.Haber concluido los estudios de CUMPLE Con base en los documentos aportados
pregrado en Colombia afolioss2a6y 8 dela proouesta, el
funcionario  concluyo estudios de
pregrado en Colombia, en la Universidad
Nacional de Colombia, Sede Palmira,
programa Curricular ~ Ingenieria
Agronémica.
2. Tener titulo profesional, otorgado por CUMPLE El funcionario aporto a folios 2a 6y
de la propuesta, Diploma ¢

Universidad Nacional de Colombia g
le confiere el fitulo In :
Agrénomo, Acta de Grac
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e e a Harlex Alfonso Cifuentes Diaz estos
afios dedicados a la entidad, han
contribuido en gran ~manera al
fortalecimiento de una familia que hoy ve
en usted, un ejemplo a seguir. Por elloy
en virtud de su Compromiso, Entrega,
Lealtad y Amor por la corporacion; |
queremos expresar publicamente |
nuestro reconocimiento por su trabajo en
el cumplimiento de Nuestra
Institucional...”. ; Pl s
CUMPLE En el oficio adherido al sobre contentivo |
de la propuesta, el funcionario estampa
una nota que en lo pertinente reza: |
“Nota: Me permito manifestar
gravedad de juramento gue a'a
no cuento con titulo de
B alguna;...” # s a 5o
5. No estar cursando una maestria en la CUMPLE En el oficio adherido al sobre conter
actualidad de la propuesta, el funcionario es
una nota bajo la gravedad del jura
que a la fecha no se encuentra cursanc
una maestria. ey :
En el oficio adherido al so
de la propuesta, el funcio
una nota que reza: “Nc
baj

4. No tener titulo de maestria.

6. Ser Funcionario de Carrera |
Administrativa  de Ja Corporacion |
Autonoma Regional del Quindio — CRQ
a nivel Profesional.
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Certificado de notas de pregrado
firmado por la oficina responsable de |a
Universidad, en la cual se sefala de
manera explicita el promedio
acumulado durante sus estudios en una
escala de 1 a 5 asl como las notas
obtenidas en cada una de las
asignaturas.

Certificaciones ~ de  premios  y
reconocimientos académicos (sl cuenta
con ellos)

CUMPLE

CUMPLE

Lidgg A e 6

titulo de Ingeniaro Agidnomo de fecha
20 de abril da 1908 v del Acta de Grado
N(). J33

So aportd a folio 4 a 6 do la propuesta,
ol cartificado axpadido por el Sacrelario
do Ia Facultad de 1o Universidad
Naclonal de Colombia de fecha 28 de
soptiembre de 2015  Dr. Hector Fablo
Ramos Rodriguez. Contiene de maners
oxplicita las notas de cada semaestie y
por cada asignaturs, al igual que el
promedio de calificaciones, el cual es de
TRES SIETE (3.7).

El funcionario tal y como obra a folios
18 y 10 cuenta con los sigulentes
raconocimientos: En el Acta de Grado
No. 176 de |la Corporacion Universitaria
de Santa Rosa de Cabal UNISARC que
lo acradita Especialista en Agroscologia
Tropleal Andina  la sigulente anotacion:
‘Prosento  trabajo do  grado  Htulado
"POTENCIALIDAD DE LA VEREDA LA
JULIA EN EL MUINICIPIO DE FILANDIA

QUINDIO — PARA  IMPLEMENTAR
PROCESOS PRODUCTIVOS
AGROECOLOGICOS COMO

ALTERNATIVAS DE  PRODUCEGION"
con avaluacion NOTABLE."
reconocimiento por su consagraelon
fecha julio de 2013 emanad

Auténoma Reglona
dispone: "...Reco
consaaraclon -
Cifuentes Dlaz
la entidad, han

que hoy ve on usted, un oje

seguir, Por ello y en virfi/d do su

Compromiso, Entrega, Lealtad y Amor

por la corporaclon; queremos exprosar

publicamente  nuestro  reconocimiento

por su lrabajo nr;”ol aumpllmlanto do
U

Propuesta de Investigacion

CUMPLE
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| CONSERVACION DE SUELOS |

| BARBAS BREMEN, EN EL |

| DEPARTAMENTO DEL QUINDIO™ CON

| LA IMPLEMENTACION DE SISTEMAS

| SILVOPASTORILES CONSIDERANDO
VARIABLES BIOLOGICAS, FISICOS Y

| QUIMICAS DEL SUELO".

Certificacion expedida por la Oficinade | CUMPLE ' Se aportd a folio 7 de la propuesta, el
Talento Humano de la Corporacion | | Certificado Laboral No. 531 del 27 de
Autonoma Regional del Quindio de la | i noviembre de 2015 expedido por la

e inculacion ! | Profesional Especializado de Talento

ﬁzon %y i ' | Humano de la CRQ Dra. Gladys

:f | Aristizabal Castro, que el Sefior Harlex

1 | Alfonso Cifuentes Diaz se encuentra

! | vinculado en la entidad desde el dia 26

| | de enero de 1998, segun Resolucién No.

! | 00055 del 21 de enero de 1998 y Acta

| de Posesién del 26 de enero de 1998 y

| que  actualmente  se encuentra

i | desempefiando el cargo de carrera

‘ | administrativa de Profesional
| Especializado Cédigo 2028 Grado 12.

4. CRITERIOS DE EVALUACION:

De acuerdo a la convocatoria los siguientes son los criterios y la puntuacién arrojada por el unico

aspirante evaluado:
Se realiza sobre un puntaje maximo de 100 puntos, los siguientes:
CRITERIO MAXIMO OBTENIDO
PUNTAJE POREL
FUNCIONARIO
PROPONENTE
Promedio académico de pregrado
Entre 3.6 2 4.4 toda la carrera: 10 puntos 15 10
Mayor o igual a 4.5 toda la carrera: 15 puntos
gt Trayectoria y experiencia en carrera administrativa y/o en el
e
o Menor o igual a 10 afos: 10 puntos 25 25
Mayor a 10 afios y menor a 15 afios: 15 puntos
Mayor o igual a 15 afios: 25 puntos

Evaluacion de la propuesta de investigacion

il A largo plazo realizable  (cinco afios) 5 puntos
B A mediano plazo realizable (tres afios) 15 puntos 20 20
I A corto plazo realizable  (dos afos) 20 puntos

El desarrollo del trabajo de grado del aspirante T
gire en tomo al nicleo problematico sectonal ; ?f X
que se regquiera resolver en el proyecto que 35 30 5 = i

promueve ésta convocatoria. 35 puntos L i

;Vdocaoon de premios y reconocimientos académicos y/o en la
% CRQ.

| Total Calificacion

5. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR:
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Con base en lo anterior, los integrantes del Comité Evaluador por unanimidad conceptuamos que
el funcionario de Carrera Administrativa Nivel Profesional de la Corporacion Auténoma Regional del
Quindio CRQ Ingeniero Agronomo L LF CIFUENTES DIAZ SE AJUSTA A LOS
REQUERIMIENTOS DE LA CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA CONFORMACION DE UN
BANCO DE ELEGIBLES PARA DOS (2) BECAS DE FORMACION EN MAESTRIA SOBRE
“CONSERVACION Y DESARROLLO SOSTENIBLE DE AREAS PROTEGIDAS” FORMACION
DE RECURSO HUMANO DE ALTO NIVEL PARA LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL
DEL QUINDIO.

Para constancia se firma en la ciudad de Armenia, a los diecisiete (17) dias del mes de diciembre
de dos mil quince (2015).

Por parte de la Universidad del Quindio,

e O ned
ES PINEDA

e Ciencias Agroindustriales

MON GYTIERREZ ROBLEDO
ocente de la Facultad de Ciencias Agroindustriales

Por parte de Red Campo,

¥
ratista SGA

poyo en la elaboracién: Adriana Margarita Ospina Cardona Abogada : 4
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